Strateich Sacerdotem ipsius ordinis, virum utique laudabilis 
conversationis et vite, ac nobis et ecclesie Romane devotum, uni 
ex diocesibus memoratis, scilicet) Warmie, aut alicui alii, si 
qua ibidem vacat ad presens. vel quam cito vacare contigerit, 
prompto affectu preficias in Pastorem. Et si forte de predicto 
fratre aliquid interim humanitus evenerit, id ipsum facias de alio 
fratre idoneo, qui eisdem fratribus sit acceptus, preceptum nostrum 
taliter impleturus ut digna laudibus et fauoris augmento propter 
hoc apud Nos tua Sinceritas habeatur. Alioquin ex nunc decer- 
nentes irritum et inane, si quod in hac parte contra beneplacitum 
nostrum contigerit attemptari, Venerabili fratri nostro Archiepi- 
scopo Coloniensi per litteras nostras iniungimus, ut super hoc 
iuxta formam tibi traditam mandatum Apostolicum exequatur. 
Contradictores etc. Datum Lugduni tertio Idus Februarii Anno 
Sexto. 

SBorflefenbe Bulle findet fi im Abfchrift im päpftlichen Goplebud) bes 
Sch. Arch. zu Kysbg. Nr. 87. und ift bei Boigt a. a. O., bei Beckmann 
de primo Episc. Warmie p.8—9. unb in Baluszii Miscellanes T. VII. 
p. 458—950. mit beu bemerkten Abweichungen gebrudt. 

AQ 21. 

1249. 11. April. Lyon. — Innocenz IV. geftattet bem Pres 
bigermónd)e Qeinrid) fid) von einem beliebigen Bifchofe confecriren 

zu laffen. 

Aus bem päpftliden Kopiebuche im Geh. Archiv zu Königsberg, Nr. 324. 

Innocentius IV. etc. Archiepiscopis et Episcopis ad quos lit- 
tere iste pervenerint. Cedit ad Dei gloriam et honorem, quod 

2) fratrem fehlt bei Balız. 
3) scilicet fehlt bei Balıız. 
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tales custodes in ipsius vinea preferantur qui sibi per vite meri- 
tum et aliis proficiant per exemplum. Sane, sicut accepimus, ve- 
nerabilis frater noster Levonie') ac Pruscie Archiepiscopus 
apostolice Sedis Legatus prudenter attendens laudabilem conver- 
sationem, et scientie merita dilecü filii fratris Henrici ordinis 

Predicatorum ?), qui una cum eo pro negotio fidei et Ecclesie di- 

ligenter et fideliter laboravit, considerans quoque quod terra 

Jatwesonie?) per ipsius fratris industriam in spiritualibus et 
temporalibus auctore Domino laudabilia suscipere poterit incre- 
menta, eundem fratrem predicte terre, prout auctoritate litterarum 
nostrarum ad dictum Archiepiscopum spectabat, prefecit in Epi- 
scopum et pastorem. Cum autem idem Archiepiscopus extra 
suam provinciam sit eiectus, nec in aliena permittatur dictum 
fratrem in Episcopum consecrare, fuit ex parte predicti fratris 
nobis humiliter supplicatum ut sibi faceremus munus consecra- 
tionis impendi. Quocirca fraternitatem vestram rogamus, mone- 
mus et hortamur attente mandantes quatenus quicunque vestrum 

super hoc ab eodem Archiepiscopo per ipsius litteras fuerit re- 
quisitus, memorato fratri, convocatis aliquibus de vicinis Episco- 
pis, munus consecrationis impendat. Datum Lugduni iii Idus 
Aprilis annó sexto. 

Den Tert biefer Urkunde liefern wir nadj ber Abfchrift bes päpftlichen 
Gopiebudjs im Geh. Wrdib zu Königsberg, Nr. 324, umb berichtigen ihn 
nach bem Abbrude in Baluzii Miscellan. Tom. VII. p. 478—479. 

N 22. 

1930. 27. September. €59on. — Innocenz IV. entläßt ben 
Erzbifhof bon Wreuffen feined Legaten Amtes in Preuffen, 9iblanb 

und Eitland. 

Aus Voigt’s Cod. dipl. Pruss, L Nr. 86, p. 81. 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei Archiepiscopo 
Pruscie. Salutem et apostolicam benedictionem. Dudum a presen- 
_— 

1) Balnz. Lavonie. 
2) Das Gopiebud) hat, offenbar faljch, predicti. Baluz. Predicatorum. 

3) Baluz. Intwefoniae. 3m ben Urkunden von 1257 unb 1268 bei Boigt, 
Cod. d. Pr. I. Rr. 112, Nr. 154, Nr. 157 und unfere Nr. 51 Gotwesia, Get- 
wesia, bei Napierski, Index Regest. Nr. 142, 143, 158, 167 Gzetwesien 
genaunt, iff bas Land ber FZabzwinger. Bergl. Hennig, de Rebus Jazygum 
mb Töppen, bifl.-comparat. Geographie von Preußen, €. 19 ff. 
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tia nostra non minoratus in aliquo ad propria remeares tibi con- 
cessimus, ne per accessum tuum ad Sedem apostolicam commi- 
sisse tibi prius legationis officium expiraret. Cum itaque conces- 
sionis huius munere sane sis fructus, et secundum nostre et tue 
intentionis propositum honestati tue, quam integram esse cupimus 
sit prouisum volumus, et fraternitati tue per apostolica scripta 
mandamus, quatinus de cetero ab huius officii laboribus requiescas 

et non obstantibus litteris quas super concessione predicta te a 
nobis reportasse recolimus desinas uti eo, nec in Pruscia, Liuo- 
nia uel Estonia Episcopum quemquam instituas, nisi forte super 
premissis novum mandatum a nobis recipere te contingat. Datum 
Lugduni V. Kalendas Octobris Anno Octauo. 

Dem Abbrude bei Voigt liegt bie Aofchrift im pipfifiden Gopienbud 
bes Geh. Archivs zu Königsberg, Nr. 83 zum Grunde, 

N 23. 

1250. 6. October. Lyon. — Innocenz IV. beftätiget bie Wahl 
Anfelm’d zum Bifhofe von Ermland. 

Aus Voigt’® Cod. dipl. Pruss. T. Nr.87, p. 82. 

Innocentius episcopus seruus seruorum dei. Uenerabili fratri 
Anselmo Episcopo Warmiensi Salutem et apostolicam bene- 
dictionem. Porrecta nobis tua petilio continebat quod venerabi- 
lis frater noster .. Episcopus Albanensis apostolice sedis Lega- 
tus te fratrem Hospitalis sancte Marie Theutonicorum Episcopatui 
Warmiensi tunc uacanti in Episcopum apostolica auctoritate pre- 
fecit. et accersitis venerabilibus fratribus nostris .. Cameracen 
.. Tornacen. et Atrebaten. Episcopis!) ac etiam nonnullis 
abbatibus, tibi munus consecrationis impendit, prout in patentibus 
litteris eius inde confectis plenius continetur. Nos itaque tuis 
supplicationibus inclinati, quod per eundem Albanensem Episco- 
pum super hoc prouide et canonice factum est ratum et firmum 
habentes, id auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti 
patrocinio communimus. Tenorem autem litterarum ipsarum de 
uerbo ad uerbum presentibus fecimus annotari. Qui talis est.